
UCHWAŁA NR XXXVIII/335/2021 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2021 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2021 r. uchwalonym uchwałą Nr XXIV/197/2020 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 15 grudnia 2020 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 6511 z późn.zm.), 

zmienionym: 

- uchwałą Nr XXVI/211/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 14/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 04 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXVIII/243/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 01 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/259/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXX/267/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXI/273/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 14 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 63/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 lipca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXII/284/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 75/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 82/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXIII/289/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 września 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 września 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 97/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 października 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXIV/300/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 28 października 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 102/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 października 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXV/312/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 19 listopada 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 111/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 25 listopada 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXVII/326/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2021 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                            
61.860.004,10 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 47.346.275,01 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 14.513.729,09 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości    68.015.262,10 zł 



z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 46.232.672,89 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 26.314.649,04 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  13.666.617,04 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 12.648.032,00 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.769.452,81 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 15.091.884,01 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 638.223,03 zł, 

e) obsługa długu 418.464,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości  21.782.589,21 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

3) w § 13 ustala się dochody w kwocie 1.561.983,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
oraz wydatki w kwocie 1.774.464,58 zł na cele związane z gospodarką odpadami; 

4) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 16.628.541,52 zł, 

- wydatki 16.628.541,52 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się jak 
w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/335/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 609 557,84 28 211,80 637 769,64 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14 968,00 1 715,80 16 683,80 
  0830 Wpływy z usług 3 200,00 1 715,80 4 915,80 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 179 695,00 26 496,00 206 191,00 
  0830 Wpływy z usług 12 000,00 26 496,00 38 496,00 

852   Pomoc społeczna 2 813 884,16 18,41 2 813 902,57 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 368 009,00 18,41 1 368 027,41 

  0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0,00 1 108,41 1 108,41 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 22 090,00 -22 090,00 0,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0,00 21 000,00 21 000,00 

855   Rodzina 13 880 022,54 2 000,00 13 882 022,54 
 85504  Wspieranie rodziny 3 331,00 2 000,00 5 331,00 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw 

0,00 2 000,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 516 848,56 -29 021,60 2 487 826,96 
 90005 

 

 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 527 444,00 -2 000,00 525 444,00 



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

16 000,00 -2 000,00 14 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 85 372,00 -27 021,60 58 350,40 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

73 872,00 -27 021,60 46 850,40 

Razem: 61 858 795,49 1 208,61 61 860 004,10 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/335/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
150   Przetwórstwo przemysłowe 34 500,00 140,00 34 640,00 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 34 500,00 140,00 34 640,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 659,88 20,00 4 679,88 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

664,14 10,00 674,14 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 040,02 100,00 27 140,02 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

635,96 10,00 645,96 

600   Transport i łączność 7 035 164,38 20 000,00 7 055 164,38 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 185 851,07 20 000,00 5 205 851,07 
  4270 Zakup usług remontowych 422 581,00 20 000,00 442 581,00 

630   Turystyka 3 942 537,52 1 500,00 3 944 037,52 
 63095  Pozostała działalność 3 942 537,52 1 500,00 3 944 037,52 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00 1 500,00 

750   Administracja publiczna 5 389 575,81 34 030,00 5 423 605,81 
 75011  Urzędy wojewódzkie 58 103,00 0,00 58 103,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 756,04 2 301,30 49 057,34 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 565,67 351,59 7 917,26 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 078,29 50,11 1 128,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 703,00 -2 703,00 0,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 191 000,00 7 000,00 198 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 7 000,00 9 000,00 



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 868 635,45 20 000,00 4 888 635,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 401 300,00 20 000,00 421 300,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 44 400,00 5 200,00 49 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 41 900,00 5 200,00 47 100,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 137 002,36 1 830,00 138 832,36 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 400,00 3 000,00 101 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 245,00 200,00 18 445,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 601,00 30,00 2 631,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -900,00 100,00 

757   Obsługa długu publicznego 594 693,18 -28 276,39 566 416,79 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

594 693,18 -28 276,39 566 416,79 

  4300 Zakup usług pozostałych 176 229,18 -28 276,39 147 952,79 
801   Oświata i wychowanie 13 310 667,42 -61 000,00 13 249 667,42 

 80101  Szkoły podstawowe 8 811 733,01 -1 000,00 8 810 733,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

149 520,00 -1 000,00 148 520,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 414 750,00 -200,00 414 550,00 
  4270 Zakup usług remontowych 146 600,00 -5 000,00 141 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 174 650,00 5 000,00 179 650,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 200,00 200,00 9 400,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 648 577,45 0,00 648 577,45 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 2 000,00 52 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 582 577,45 -2 000,00 580 577,45 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

1 224 110,33 -60 000,00 1 164 110,33 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 946 928,00 -49 000,00 897 928,00 



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 182 000,00 -10 000,00 172 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

26 500,00 -1 000,00 25 500,00 

851   Ochrona zdrowia 202 329,91 5 000,00 207 329,91 
 85195  Pozostała działalność 90 379,42 5 000,00 95 379,42 
  4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 5 000,00 37 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 085 911,56 10 415,00 4 096 326,56 
 85202  Domy pomocy społecznej 365 094,98 -21 000,00 344 094,98 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

360 497,00 -21 000,00 339 497,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

239 285,00 34 669,81 273 954,81 

  3110 Świadczenia społeczne 237 285,00 34 669,81 271 954,81 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 101 000,00 -1 500,00 99 500,00 
  3110 Świadczenia społeczne 101 000,00 -1 500,00 99 500,00 
 85216  Zasiłki stałe 208 977,81 -1 569,81 207 408,00 
  3110 Świadczenia społeczne 207 977,81 -1 569,81 206 408,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 791 728,36 2 815,00 794 543,36 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00 -3 000,00 5 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 5 000,00 11 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 17 000,00 815,00 17 815,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 262,60 -3 000,00 42 262,60 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00 -3 000,00 30 000,00 
 85295  Pozostała działalność 724 216,81 0,00 724 216,81 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -5 863,93 4 136,07 
  4227 Zakup środków żywności 29 520,00 -50,00 29 470,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 863,93 5 863,93 
  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 50,00 1 450,00 

855   Rodzina 14 290 486,10 -2 600,00 14 287 886,10 



 85504  Wspieranie rodziny 75 600,54 2 000,00 77 600,54 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 890,00 2 000,00 49 890,00 
 85508  Rodziny zastępcze 43 500,00 -1 900,00 41 600,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

43 500,00 -1 900,00 41 600,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 102 000,00 -2 700,00 99 300,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

102 000,00 -2 700,00 99 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 083 275,40 6 000,00 8 089 275,40 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 768 964,58 5 500,00 1 774 464,58 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 609 721,45 5 500,00 1 615 221,45 
 90095  Pozostała działalność 372 594,68 500,00 373 094,68 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 500,00 2 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 582 203,06 16 000,00 3 598 203,06 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 289 978,06 16 000,00 3 305 978,06 
  4260 Zakup energii 103 000,00 10 000,00 113 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 72 000,00 5 000,00 77 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

Razem: 68 014 053,49 1 208,61 68 015 262,10 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/335/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2021 r.) 

W Y D A T K I   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 78 538,00 0,00 78 538,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55 103,00 0,00 55 103,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 756,04 2 301,30 46 057,34 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 565,67 351,59 7 917,26 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 078,29 50,11 1 128,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 703,00 -2 703,00 0,00 

Razem: 16 628 541,52 0,00 16 628 541,52 
 


